
 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 07 DIC 2012 

 
VISTO: 
El contenido de la NOTA – FIN: 27590/2012, en la que el Mgter. Alejandro 

Domingo CANTU solicita se extiendan Certificados de Asistencia a quienes 
participaron del Curso de Actualización Técnica para el personal técnico del 
Instituto Provincial de la Vivienda;  

 
CONSIDERANDO: 
Que el mencionado Curso fue autorizado por Resolución Nº 123/2012-CD 
Lo informado por la Dirección de Extensión. 
 
En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar se extiendan los Certificados, que en cada caso se indica 
a los profesionales y asistentes de los siguientes Cursos: 
 
. “Curso de Actualización de la Ley de Obras Públicas Nº 4416 y su Decreto  
   Reglamentario Nº 313/81”   
   Duración     OCHO (8) horas   
   Disertante    Ing. Jorge IBAÑEZ 
   Período        18 de mayo y 01 de junio del año 2012 
 
. “Curso sobre Régimen legal de seguros en la construcción”  
   Duración     TRES (3)   horas 
   Disertante   Ing. Jorge NORRITO 
   Período       15 de junio del año 2012 
 
. “Curso sobre soluciones prácticas en obra para los inconvenientes más  
   frecuentes con el hormigón”   
   Duración      DOCE (12) horas 
   Disertante    Ing. Maximiliano José SEGERER 
   Período        08, 22 y 29 de junio del año 2012 
 
CERTIFICADOS COMO DISERTANTES 
 
. IBAÑEZ, Jorge 
. NORRITO, Jorge 
. SEGERER, Maximiliano José 
 
CERTIFICADOS DE ASISTENCIA 
 
01- ACIAR, Carlos     04- ARBOIT, Verónica 
02- AGÜERO, Marcelo César   05- BERLI, Ernesto 
03- AGUIRRE, Daniela    06- BERLI, Florencia 
 
Resol. Nº        495                                 1 
 



 

 

 

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

07- ALVORNOZ, Flavia    42- BIANCHI, Marcelo 
08- ALZAMORA, Darío    43- BUVINIC, Ivana 
09- ANNINO, Mirtha     44- CALDERÓN, Alejandro 
10- ARANCIBIA, Oscar Felix    45- CARAM, Jorge 
11- CASAS, Federico     46- MARTIN, Claudia 
12- CASATTA, Miguel Ángel    47- MARTIN, Ricardo 
13- CHACÓN, Marcelo    48- MAUNAS, Juan Manuel 
14- CHACÓN, Rodrigo    49- MINOLA, Elio 
15- CUETO, Alfredo Jonathan   50- MORENO, Mariano Alejandro 
16- DIAZ, Gilberto Gabriel    51- MORERA, Daniel 
17- DOELLO, Jesica     52- MUÑOZ, Roberto 
18- ERASO, Juan Pablo    53- NACIF, Ricardo 
19- EVANS, Dolores     54- NADIN, Facundo 
20- FABRONI, Mario     55- NOCHELI, Horacio 
21- FANTOZZI, Dino     56- OCAÑA, Maximiliano 
22- FUNES, Diego     57- PALACIOS, Raúl 
23- GARCIA, Joaquín    58- PEREZ, Jorge Javier 
24- GIOLO, Rolando     59- PIPISTRELLI, Pablo 
25- GOMEZ, Carina     60- PIZZI, Daniel  
26- GOMEZ, Gabriela    61- PONCE, Mauricio 
27- GRINFELD, Elio     62- QUAGLIA, Eduardo 
28- GUERRERO, Roberto         63- SAAVEDRA, Walter   
29- GUILLÉN, Marcelo    64- SANCHEZ, Guillermo 
30- GUINAZU, Víctor Daniel    65- SCAGLIA, Carlos 
31- HERNANDEZ, Luis    66- STORONI, Graciela 
32- HERRERA, Rodolfo    67- SUNSERI, Raúl 
33- IMPARATO, Horacio    68- TAHA, Ruslan 
34- JIMENEZ, Javier     69- TAPIA, Claudio 
35- KALIK, Ariel     70- TRAMONTINA, Antonio 
36- LARRAMENDY, Rafael    71- VIDELA, Juan Marcos 
37- LEIVA, Gabriela      72- VILLARRUBIA, Walter Gustavo 
38- LOPEZ, Marcos     73- VILLEGAS, Jorge 
39- LUCERO, Walter     74- VILLENA, Rafael 
40- MANGANIELO, Antonio    75- ZINGARETTI, Marcelo 
41- MARTÍN, Juan Bautista 
 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 495 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO  

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


